
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  142/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  08/18.3.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 
 

ΘΕΜΑ: Διαγραφή οφειλών Τέλους Ακίνητης Περιουσίας, σύμφωνα με το με 
αρ.πρωτ.5105/2022 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών. 

 
 
 

        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 18-03-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00’, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

5646/8/14.03.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει.         

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο αντιπρόεδρος Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης.  

Ο κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος  εμφανίστηκε στο 3ο Θέμα της προ-ημερησίας διάταξης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   ..  .     

 
                                               9ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 

      Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 9o θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της Οικονομικής  Επιτροπής την με αρίθμ. πρωτ. 5105/09.03.2022 εισήγηση της 

Δ/νσης Οικονομικών Τμήμα Εσόδων & Περιουσίας του Δήμου με θέμα: «Διαγραφή οφειλών 

Τέλους Ακίνητης Περιουσίας, σύμφωνα με το με αρ.πρωτ.5105/2022 έγγραφο της Δ/νσης 

Οικονομικών». 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 

2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

3. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 3. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος   

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος 4. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος 

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος     

ΑΔΑ: ΨΞ6ΥΩΡΘ-ΞΔ0



2 

 

 

     «Σας επισυνάπτουμε κατάσταση για διαγραφές οφειλών ΤΑΠ προηγούμενων οικονομικών ετών, 

αφού όπως προέκυψε από τη διαδικασία επεξεργασίας των αιτήσεων-ενστάσεων των δημοτών που 

έγιναν κατά το έτος 2021.  

Τα ακίνητα για τα οποία οφείλεται ΤΑΠ, είτε δεν υφίστανται είτε έχουν μεταβιβαστεί. 

Τα ποσά είναι ταμειακά βεβαιωμένα». 

 

     Κατόπιν ο Αντιπρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.  

 
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20 και την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών – Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Τη διαγραφή των παρακάτω βεβαιωμένων οφειλών ΤΑΠ προηγούμενων οικονομικών 

ετών, όπως προέκυψαν από τη διαδικασία επεξεργασίας από την Οικονομική υπηρεσία,  

Αιτήσεων-Ενστάσεων Δημοτών, κατά το έτος 2021.  

Όπως παρακάτω: 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  

Κωδικός 

συναλ.  

Κωδικός  

ακινήτου  

Αριθμός 

πρωτοκ.  

Σύνολο χρεώσεων σε 
ευρώ ετών: 2005, 2008, 
2009, 2010, 2011, 
2012, 2014, 2015, 
2016, 2017 

001/2021 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 101006147 13564 9585/17.05.2021 438,48 

001/2021 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ 101006148 13565 9585/17.05.2021 378,00 

003/2021 ΓΚΙΝΑΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 1010013721 12524 10113/21.05.2021 680,40 

004/2021 ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 101009376 8928 10104/21.05.2021 228,69 

004/2021 ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 101005841 9285 10104/21.05.2021 358,68 

004/2021 ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 101007712 9285 10104/21.05.2021 159,80 

007/2021 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
1702-
0000107719 19214 9655/17.05.2021 251,01 

008/2021 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΗΛΙΤΣΑ 
1702-
0000103107 18142 17383/24.08.2020 2.663,97 

011/2021 ΚΑΜΑΡΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 101003425 10533 10043/21.05.2021 281,83 

011/2021 ΚΑΜΑΡΙΝΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 1010012775 10533 10043/21.05.2021 140,90 

011/2021 ΚΑΜΑΡΙΝΟΣ ΤΡΥΦΩΝΑΣ 1010012776 10533 10043/21.05.2021 140,90 

011/2021 ΚΑΜΑΡΙΝΟΥ ΕΛΕΝΗ 1010013615 10533 10043/21.05.2021 186,73 

013/2021 ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΙΤΩΝ 
1702-
008021757 9832 9434/13.05.2021 82,32 

016/2021 ΜΠΟΥΡΑΤΣΙΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 1010015526 10602 10122/21.05.2021 109,20 

016/2021 ΜΠΟΥΡΑΤΣΙΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 1010015526 10895 10122/21.05.2021 57,62 

020/2021 ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 1010016913 9461 17701/18.08.2021 585,88 

021/2021 ΤΕΜΠΟΝΕΡΑ ΑΣΗΜΩ 
1702-
ΤΑΠ11744 11744 20326/20.09.2021 1653,10 

023/2021 ΠΑΝΑΓΕΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 
1702-
069444669 11271 15149/19.07.2021 207,09 

025/2021 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1010014154 13221 12980/23.06.2021 368,82 

026/2021 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
1702-
0000112448 20826 13407/28.06.2021 11,77 

027/2021 ΔΑΝΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 101003727 14900 21790/07.10.2021 28,84 

027/2021 ΔΑΝΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 101003727 14901 21790/07.10.2021 8,64 

027/2021 ΔΑΝΙΑ ΑΒΡΟΚΟΜΗ 1010015275 14900 21790/07.10.2021 124,74 

028/2021 ΕΥΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 1010013510 12337 11171/02.06.2021 62,10 

029/2021 ΒΕΛΕΝΤΖΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 101009381 8931 11182/02.06.2021 195,48 

029/2021 ΒΕΛΕΝΤΖΑΣ ΦΩΤΙΟΣ 101009380 8931 11182/02.06.2021 195,48 

ΑΔΑ: ΨΞ6ΥΩΡΘ-ΞΔ0



3 

 

 

030/2021 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
1702-
0000001041 18485 11264/03.06.2021 325,28 

031/2021 ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 101003846 10606 10868/31.05.2021 102,48 

032/2021 ΣΤΑΜΙΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 1010014294 13559 6/8/2021 4,05 

038/2021 ΜΕΪΝΤΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 
1702-
0000123903 39349 19484/09.09.2021 274,80 

039/2021 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑΝΑ 
ΛΕΜΟΝΙΑ 1010010472 9619 11920/10.06.2021 101,64 

039/2021 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑΝΑ 
ΛΕΜΟΝΙΑ 1010010472 9638 11920/10.06.2021 43,10 

039/2021 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 1010010473 9619 11920/10.06.2021 58,09 

039/2021 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 1010010997 9638 11920/10.06.2021 43,10 

039/2021 
ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 1010010996 9619 11920/10.06.2021 58,09 

039/2021 
ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 1010010996 9638 11920/10.06.2021 128,10 

039/2021 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1010012099 9619 11920/10.06.2021 72,64 

039/2021 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 1010010998 9638 11920/10.06.2021 43,10 

         ΣΥΝΟΛΟ  #10.854,94€ 

 
 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 142/2022 
. . . . . . . .  

      Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΞ6ΥΩΡΘ-ΞΔ0


		2022-04-07T21:55:45+0300
	Athens




